転出届兼転出証明書交付申請書（郵送用）
	届出人
	住所

	氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※署名があれば押印は必要ありません。

	電話番号（日中連絡のとれる番号）

	異動した人との関係

異動日（住み始めた日）：平成・令和　　　年　　月　　日
	新しい住所

	新しい

世帯主

	今までの

住所
	新潟県妙高市
	今までの世帯主

	本籍

	筆頭者

	異動した人の氏名
	生年月日
	性別
	今までの世帯主

からみた続柄
	異動理由

（下記から番号を選択）

	1
	明治　大正
昭和
	平成令和

	年　　月　　日
	男

女

	②
	明治　大正
昭和
	平成令和

	　　年　　月　　日
	男

女

	③
	明治　大正
昭和
	平成令和

	　　年　　月　　日
	男

女

	④
	明治　大正
昭和
	平成令和

	　　年　　月　　日
	男

女

	異動理由
	１．職業　２．住宅　３．学業　４．家族に伴い異動　５．婚姻等戸籍関係　６．その他

【下記に該当の方はご注意ください】
・本人または同一世帯員以外が転出届を提出する場合は委任状が必要になります。
・マイナンバーカードをお持ちの方で異動日を２週間以上さかのぼって転出届を提出する場合はお問い合わせください。
・手数料は無料です。

・送付いただくものは下記のとおりです。

①記入いただいた「転出届兼転出証明書交付申請書（郵送用）」

②返信用封筒…新住所、氏名を記入し、郵送料84円(定形封筒の場合)切手を貼ってください。

※マイナンバーカードをお持ちの方は、返信用封筒は不要です。

※簡易書留（定額封筒）をご希望の方は84円切手＋320円切手を貼って「簡易書留」とご記入ください。

③本人確認書類の写し…マイナンバーカード、運転免許証、在留カード、健康保険証等のうち１点

④妙高市国民健康保険証（加入していたかた）